Нотариусу _________ нотариального округа
_________________________________
адрес офиса:
________________________________.

От
Ф.И.О.,
паспорт гражданина России _______,
выдан «__» _____ 20__ года ОУФМС № __ по г. Москве.
проживающего по адресу:
_________________________________.

Заявление о принятии наследства

«__» _______ 20__ года умер гражданин РФ ____________, проживавший до смерти по адресу: ___________________.
Я являюсь его сыном и, в соответствии с законодательством Российской Федерации, принимаю наследство, образовавшееся после смерти моего отца. Иных наследников не имеется.
В подтверждение своих прав прикладываю копию завещания, копию паспорта и своего свидетельства о рождении.
В подтверждение факта получения данного заявления прошу выдать мне справку, а по результатам рассмотрения данного заявления - документ, подтверждающий право на наследство.

[bookmark: _GoBack]«__» _________ 20__ г.   				                              _____________ (Ф.И.О.)